ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS
A CASA É SUA

DEPUTADO ESTADUAL FILHO

Requerimento n° 041/2021 - GDF

Senhor Presidente?•

SAÉÀ'DAS• SESSÕES, em .1 de deze ro de 2021.

AM
Depu

N FILHO
stadual

Excelentíssimo Senhor

DEP. LISSAUER VIEIRA

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

O deputado quê o presente subscreve, com fulcro no artigo 140, §30, inciso II da Resolução

n°1.218/2007- Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, ouvido o plenário

na forma regimental, requer a Vossa Excelência o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor

Governador do Estado de Goiás- Ronaldo Caiado e o Presidente da GOINFRA-Pedro Sales,

solicitando a construção de uma ponte sobre o Rio São Marcos, na Rodovia GO-213, na divisa dos

municípios de Campo Alegre de Goiás e Catalão.

Justificativa: A presente solicitação é de suma importância para o desenvolvimento regional, ligando

produtoras de grãos, facilitando, inclusive, o escoamento da produção leiteira de ambos os

municípios. Atualmente, a travessia é feita através de balsa.
. . .

Sohatante: Rondney Divino Ribeiro. ,

Alameda dos Buritis, 231 -Setor Oeste
Gabinete 27 — Dep. Est. Amilton Filho
CEP: 74,115-900 — Goiânia -Goiás,
portal.al.go.leg.br  Amilton:filhoéal.go.leg.br
+ 55 (62) 3221-3221 I 3204

f @ 	/assembleiago
1/1

	00000001